АДМИНИСТРАЦИЯ
КОНЫШЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от / /  t ' f  J t r: / /  п. Конышевка № /? <%

Об установлении особого противопожарного
режима на территории Конышевского района Курской области

Во исполнение протокола областного совещания по подведению
итогов за прошедшие сутки № 03-08/101 от 11.04.2017 года и в связи с
увеличением неконтролируемых палов сухой травы на территории
Конышевского района Курской области, а также для организации
пожарно-профилактической работы, принятия эффективных и
достаточных мер по обеспечению пожарной безопасности в лесах и
населенных пунктах:

1. С 12.00 11 апреля 2017 года до 12.00 21 апреля 2017 года ввести на
территории Конышевского района Курской области особый
противопожарный режим.

2. Рекомендовать главе п. Конышевка и главам сельсоветов
Конышевского района Курской области усилить контроль за состоянием
пожарной безопасности в населённых пунктах и лесных массивах на
подведомственной территории, запретив использование открытого огня и
посещение лесов. Спланировать и ежедневно проводить рейды на
соответствующей территории с целью контроля за состоянием пожарной
безопасности. Привести в готовность имеющиеся силы и средства,
предназначенные для ликвидации возможных возгораний. О
складывающейся обстановке докладывать к 17.00 ежедневно, а в случае
ухудшения немедленно, через МКУ «ЕДДС» Конышевского района.

3. Рекомендовать Конышевскому участку ГУПКО «Льговлес»
(Данилов В.Л.) привести в готовность имеющиеся силы и средства.
Совместно с отделом комитета лесного хозяйства по Льговскому
лесничеству (Конышевское участковое лесничество) (Агейкин С.А.) и
главами сельсоветов, на территории которых находятся лесные массивы,
организовать круглосуточное наблюдение и патрулирование с целью

предупреждения возникновения возгораний в лесных массивах, а в случае
возникновения своевременной их ликвидации.

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Главы Администрации Конышевского района Курской
области, председателя КЧС и ОПБ Бабичева Г.В.

5. Распоряжение вступает в силу с 12.00 11 апреля 2017 года.

Глава Конышевского
Курской области .Новиков